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Termiz davlat universitetining Pedagogika instituti, maktabgacha ta’lim yo‘nalishi magistranti 

 

Milliy ta’lim ravnaqini ta’lim tarbiya amaliyotiga samarali va yangi shakl, vositalarni qo‘llash, 

izlanish orqali yuqori natijalarga erishishni ko‘zlovchi pedagogik texnologiyalar ta’minlaydi. 

Maktabgacha ta’lim bolalarni ijodiy faollikka yo‘llovchi muhim bosqich hisoblanadi.  

Ijodkorlik yangi tadqiqot predmeti emas. Biroq, ilgari jamiyatda odamlarning ijodiy qobiliyatlarini 

rivojlantirishga alohida ehtiyoj yo'q edi. Iste'dodlar o'z-o'zidan paydo bo'ldi, adabiyot va san'at 

durdonalari, ilmiy kashfiyotlar, ixtirolar yaratildi va shu bilan rivojlanayotgan insoniyat madaniyati 

ehtiyojlarini qondirdi. Bizning davrimizda vaziyat tubdan o'zgardi. Ilmiy-texnika taraqqiyoti davrida 

hayot tobora rang-barang va murakkablashib bormoqda. Bu esa odamdan qoliplashgan odatiy harakatlarni 

emas, balki harakatchanlikni, fikrlashning moslashuvchanligini, tez yo'naltirilganligini va yangi 

sharoitlarga moslashishini, katta va kichik muammolarni hal qilishda ijodiy yondashuvni talab qiladi. 

Zamonaviy dunyoda insonning ijodiy qobiliyatlari uning intellektining eng muhim qismi sifatida tan 

olinishi kerak. Insoniyat tomonidan to'plangan madaniy qadriyatlar odamlarning ijodiy faoliyati 

natijasidir. Kelajakda insoniyat jamiyatining qay darajada rivojlanishini yosh avlodning ijodiy salohiyati 

belgilab beradi. 

Ijodkorlik - bu har xil turdagi ijodiy faoliyatning muvaffaqiyatini belgilaydigan shaxsning 

individual fazilatlari. Ijodkorlik ko'plab fazilatlarning birlashuvidir. Psixologlar ijodkorlikning tarkibiy 

qismlari quyidagilardan iborat deb hisoblashadi: 1. Muammoni boshqalar ko'rmaydigan joyda ko'rish 

qobiliyati. 2. Aqliy operatsiyalarni yiqitish, bir nechta tushunchalarni bitta bilan almashtirish va axborot 

nuqtai nazaridan tobora ko'proq sig'imga ega bo'lgan belgilarni qo'llash qobiliyati. 3. Bir masalani 

yechishda olingan ko‘nikmalarni boshqa masalani yechishda qo‘llash qobiliyati. 4. Voqelikni qismlarga 

ajratmasdan, yaxlit holda idrok etish qobiliyati. 5. Uzoq tushunchalarni osongina bog'lash qobiliyati. 6. 

Xotiraning kerakli vaqtda kerakli ma'lumotni berish qobiliyati. 7. Fikrlashning moslashuvchanligini 

ko'rsating. 8. G'oyalarni yaratish qulayligi. 9. Yangi nostandart g'oyalarni yaratish qobiliyati, ijodiy 

fikrlashni rivojlantirish. Nederjaniye mochi i «podtekaniya» diagnostiruyutsya u 72% jenщin, lechitsya 

prosto: v stakan ... 10. Faoliyatingizning "mahsulotingizni" yaxshilash qobiliyati. 11. Turli xil fikrlarni 

ifodalash qobiliyati. 12. Asl g'oyani yaxshilash uchun tafsilotlarni takomillashtirish qobiliyati. 

Qobiliyatlarni shakllantirish haqida gapirganda, bolalarning ijodiy qobiliyatlarini qaysi yoshda 

rivojlantirish kerakligi masalasiga to'xtalib o'tish kerak. Psixologlar turli xil atamalarni chaqirishadi. 

Ijodiy qobiliyatlarni juda erta yoshdan boshlab rivojlantirish kerak degan faraz mavjud. Bu gipoteza 

fiziologiyada o'z tasdig'ini topadi. Bolaning miyasi ayniqsa tez o'sadi va hayotining birinchi yillarida 

"pishadi". Bu kamolot, ya'ni miya hujayralari sonining o'sishi va ular orasidagi anatomik bog'lanishlar 

mavjud tuzilmalar ishining xilma-xilligi va intensivligiga ham, yangilarining shakllanishiga atrof-muhit 

tomonidan qanchalik rag'batlantirilishiga bog'liq. Bu "pishish" davri tashqi sharoitlarga nisbatan eng 

yuqori sezuvchanlik va plastika, rivojlanish uchun eng yuqori va eng keng imkoniyatlar davri hisoblanadi. 

Bu inson qobiliyatlari rivojlanishining boshlanishi uchun qulay davr. Ammo bola faqat ushbu 

kamolotning "lahzasi" uchun rag'bat va sharoitlar mavjud bo'lgan qobiliyatlarni rivojlantira boshlaydi. 

Sharoitlar qanchalik qulay bo'lsa, ular optimal sharoitlarga qanchalik yaqin bo'lsa, rivojlanish shunchalik 

muvaffaqiyatli boshlanadi. Agar miyaning etukligi va uning faoliyatining boshlanishi vaqtga to'g'ri kelsa 

va sharoitlar qulay bo'lsa, unda rivojlanish osonlik bilan - mumkin bo'lgan eng yuqori tezlashuv bilan 

davom etadi. Rivojlanish o'zining eng yuqori cho'qqisiga chiqishi mumkin va bola qobiliyatli, iste'dodli 

va yorqin bo'lishi mumkin. Psixologik nuqtai nazardan, maktabgacha yoshdagi bolalik ijodiy 

qobiliyatlarni rivojlantirish uchun qulay davr hisoblanadi, chunki bu yoshda bolalar o'ta izlanuvchan, 

ularda atrofdagi dunyoni o'rganishga intilish katta. Ota-onalar va o'qituvchilar qiziquvchanlikni 

rag'batlantirish, ularga bilim berish, turli tadbirlarga jalb qilish orqali bolalar tajribasini kengaytirishga 

hissa qo'shadilar. Tajriba va bilimlarni to'plash kelajakdagi ijodiy faoliyat uchun zaruriy shartdir. Bundan 

tashqari, maktabgacha yoshdagi bolalarning fikrlashlari katta yoshdagi bolalarnikiga qaraganda ancha 

erkindir. U hali stereotiplar tomonidan "ezilgan" emas. Maktabgacha yoshdagi bolalik ham ijodiy 

tasavvurni rivojlantirish uchun sezgir davr hisoblanadi. Shunday qilib, maktabgacha yosh ijodkorlikni 

rivojlantirish uchun ajoyib imkoniyatlar yaratadi. Va kattalarning ijodiy salohiyati ko'p jihatdan bu 

imkoniyatlardan bolalikda qanday foydalanilganiga bog'liq bo'ladi. Bolalarning ijodiy rivojlanishining 

eng muhim omillaridan biri bu quyidagi shart-sharoitlarni yaratishdir: Bolaning erta jismoniy rivojlanishi. 

Bu yoshga mos bo'lishi kerak. Bolalar rivojlanishidan oldinda bo'lgan muhitni yaratish. Iloji boricha, 
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bolani uning eng xilma-xil ijodiy faoliyatini rag'batlantiradigan va aynan o'sha paytda eng ko'p 

rivojlantirishga qodir bo'lgan narsalarni rivojlantiradigan shunday muhit va munosabatlar tizimi bilan 

o'rab olish kerak. samarali. Bolaga topshiriqni o'zi bajarishi uchun imkoniyat yarating yoki unga tayyor 

javoblar va echimlar emas, balki maslahatlar berish orqali yordam bering. Faoliyatni tanlashda, muqobil 

holatlarda bolaga ko'proq erkinlik berish. Erkinlikni ruxsat berishga aylantirmang. Oila va bolalar 

jamoasida iliq do'stona muhit. Kattalar xavfsiz psixologik muhitni yaratishi kerak. Bolalarning ijodiy 

qobiliyatlarini tarbiyalash, agar u aniq maqsadga erishishga qaratilgan bir qator aniq pedagogik vazifalar 

hal qilinadigan maqsadli jarayon bo'lsa, samarali bo'ladi. Ijodkorlik fikrlash va ijodiy tasavvurni 

shakllantirishni o'z ichiga oladi. Maktabgacha yoshdagi ijodiy fikrlashni rivojlantirish yo'nalishlaridan 

biri assotsiativlik, dialektika va tizimlilikni shakllantirishdir. Bu fazilatlarning rivojlanishi fikrlashni 

moslashuvchan, o'ziga xos va samarali qiladi. Assotsiativlik - bu narsa va hodisalardagi bog'lanish va 

o'xshashlikni ko'rish qobiliyati. Ko'p sonli assotsiativ havolalar kerakli ma'lumotlarni xotiradan tezda 

olish imkonini beradi. Uni maktabgacha yoshdagi bolalar rolli o'yinda juda oson egallashadi. Jirnыy jivot 

stuxnet za sutki! Ves jir s bokov i jivota sushitsya za 3 dnya, yesli v stak ... Chto delat, yesli ochen silno 

postarelo litso? Domashniy sposob omolojeniya... Morщinы "stirayutsya" kak lastikom! Namajte koju 

naturalnыm... Dialektiklik - har qanday tizimdagi qarama-qarshiliklarni ko'ra bilish, bu ziddiyatlarni 

bartaraf etish, muammolarni hal qilish qobiliyatidir. Dialektiklik iste'dodni rivojlantirish uchun zaruriy 

sifatdir. Mustahkamlik - ob'ekt yoki hodisani yaxlit tizim sifatida ko'rish, har qanday ob'ektni, har qanday 

muammoni har tomonlama, turli xil bog'lanishlarda idrok etish qobiliyati; hodisalar va rivojlanish 

qonuniyatlaridagi o‘zaro bog‘lanishlar birligini ko‘ra bilish qobiliyati. Maktabgacha yoshda bolaning 

kognitiv qiziqishlarini rivojlantirish, uning tafakkurini shakllantirish ikki yo'nalishda amalga oshiriladi: 1. 

Bolaning tajribasini bosqichma-bosqich boyitish, bu tajribani haqiqatning turli sohalari haqida yangi 

bilimlar bilan to'ldirish. Bu maktabgacha yoshdagi bolaning kognitiv faolligini keltirib chiqaradi. 

Bolalarga atrofdagi voqelikning qanchalik ko'p tomonlari ochib berilsa, ularda barqaror kognitiv 

qiziqishlarning paydo bo'lishi va birlashishi uchun imkoniyatlar shunchalik keng bo'ladi. 2. Bir xil 

voqelik doirasidagi kognitiv qiziqishlarning bosqichma-bosqich kengayishi va chuqurlashishi. Bolaning 

kognitiv qiziqishlarini muvaffaqiyatli rivojlantirish uchun ota-onalar farzandining nimaga qiziqishini 

bilishlari kerak va shundan keyingina uning qiziqishlarining shakllanishiga ta'sir ko'rsatishi kerak. Shuni 

ta'kidlash kerakki, barqaror manfaatlarning paydo bo'lishi uchun bolani haqiqatning yangi sohasi bilan 

tanishtirish etarli emas. U yangi narsaga ijobiy hissiy munosabatda bo'lishi kerak. Bunga maktabgacha 

tarbiyachining kattalar bilan birgalikdagi faoliyatiga qo'shilishi yordam beradi. Bunday vaziyatlarda 

bolada paydo bo'ladigan kattalar dunyosiga tegishlilik hissi uning faoliyati uchun ijobiy muhit yaratadi va 

bu faoliyatga qiziqishning paydo bo'lishiga yordam beradi. Ammo bolaning o'z ijodiy faoliyati haqida 

unutmasligimiz kerak. Shundagina uning kognitiv qiziqishlarini rivojlantirish va yangi bilimlarni 

o'zlashtirishda kerakli natijaga erishish mumkin. Unga faol fikr yuritishga undaydigan savollarni 

berishingiz kerak. Uyda ota-onalar farzandlarini ular bilan faol mashg'ulotlarga jalb qilishlari kerak. 5-6 

yoshli bolalarning ijodiy rivojlanishining asosiy tarkibiy qismi muammoli. Bu bolaning doimiy ravishda 

yangi narsalarga ochiqligini ta'minlaydi, nomuvofiqlik va qarama-qarshiliklarni izlashda, yangi savol va 

muammolarni o'zi shakllantirishda ifodalanadi. Hatto muvaffaqiyatsizlik ham kognitiv muammoni 

keltirib chiqaradi, tadqiqot faoliyatini keltirib chiqaradi va ijodiy rivojlanishning yangi bosqichiga 

imkoniyat yaratadi.(Matyushkin A.M., 199, 84-bet). Koleni perestanut bolet, sustavы budut kak v 18! 

Pishite retsept... Vrachi obomleli! Gribok za noch slezet vmeste s kornem, yesli poderjat nogi 10 minut 

v... Lojku utrom i vse! Za mesyats uydet 22 kg vozrastnogo jira, otvisshiy jivot vtyanetsya poln ... 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini shakllantirishning ikkinchi yo'nalishi - ijodiy 

tasavvurni rivojlantirish. Tasavvur - bu tasvir shaklida yangi narsalarni yaratish - tasvirlash. Bu ijodiy 

faoliyatning asosidir. Bizni o'rab turgan va inson qo'li bilan yaratilgan hamma narsa, tabiatdan farqli 

o'laroq, butun madaniyat olami - bularning barchasi ijodiy tasavvur mahsuli. Ijodkorlik - bu yangi, 

birinchi yaratilgan, original mahsulotlarni beradigan faoliyat. Maktabgacha yoshdagi bolalik - bu 

tasavvurni rivojlantirish uchun sezgir davr. 30-yillarda L.S. Vygodskiy bolaning tasavvuri ma'lum 

tajribani o'zlashtirishi bilan asta-sekin rivojlanib borishini isbotladi. Shu sababli, ijodiy faoliyat uchun 

etarlicha mustahkam poydevor yaratish uchun bolaning tajribasini kengaytirish kerak. Bola qanchalik 

ko'p ko'rgan, eshitgan, o'rgangan va o'rgangan bo'lsa, uning tasavvuri shunchalik boy bo'ladi. Tajriba 

to'plash bilan tasavvur boshlanadi. Insonning tajribasi qanchalik boy bo'lsa, uning tasavvurida shunchalik 

ko'p material mavjud. Shuning uchun bolaning tasavvuri kattalarnikiga qaraganda kambag'aldir va bu 

uning tajribasining qashshoqligi bilan bog'liq. Ota-onalar va o'qituvchilar bolalarning ijodiy faoliyati 

uchun mustahkam poydevor yaratish uchun ularning tajribasini kengaytirishlari kerak. Bunga turli xil 

ekskursiyalar, kattalarning atrofdagi voqelik, tabiat qonunlari haqidagi hikoyalari, badiiy adabiyot o'qish, 
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ko'rgazmalarga, muzeylarga tashrif buyurish, ijodiy doiralarga tashrif buyurish, ob'ektlar bilan tajriba 

o'tkazish, musiqa tinglash, tabiatga qoyil qolish yordam beradi. San'at bilan tanishish tufayli bolalarda 

tasavvurning tasvirlari yanada to'liq va yorqinroq bo'ladi. Samarali ijodiy tasavvur nafaqat yaratilgan 

tasvirlarning o'ziga xosligi va boyligi kabi xususiyatlar bilan tavsiflanadi. Bunday tasavvurning eng 

muhim xususiyatlaridan biri g'oyalarni to'g'ri yo'nalishga yo'naltirish, ularni muayyan maqsadlarga 

bo'ysundirish qobiliyatidir. G'oyalarni boshqara olmaslik, ularni o'z maqsadiga bo'ysundira olmaslik eng 

yaxshi g'oya va niyatlarning faoliyatda gavdalanmasdan yo'q bo'lib ketishiga olib keladi. Shuning uchun 

maktabgacha yoshdagi bolaning tasavvurini rivojlantirishning eng muhim yo'nalishi - bu tasavvurning 

yo'nalishini rivojlantirish. Ota-onalar bola faoliyatiga muammoli savollar orqali yo'l-yo'riq ko'rsatishi 

mumkin, shunda tasavvur rivojlanadi va so'nmaydi. Juda erta yoshdan boshlab ijodkorlik o'yinlarda 

namoyon bo'ladi. Rulda rulni qo'lida ushlab, mashinani boshqarayotganini tasavvur qiladigan bola; 

qo‘g‘irchoq bilan o‘ynab, o‘zini ona sifatida tasavvur qiladigan qiz, ota rolini o‘z zimmasiga olgan bola, 

dengizchi – bularning barchasi haqiqiy ijod namunasidir. Ular o'z o'yinlarida ko'rganlarini takrorlaydilar, 

ya'ni kattalarning harakatlarini taqlid qiladilar. Va shunga qaramay, bolaning oldingi tajribasining bu 

elementlari hech qachon o'yinda haqiqatda qanday ko'rsatilsa, xuddi shunday tarzda takrorlanmaydi. 

Shunday qilib, o'yinda tajribali taassurotlarni ijodiy qayta ishlash, ularning kombinatsiyasi va bolaning 

ehtiyojlari va moyilligiga javob beradigan yangi voqelikni qurish mavjud. Shu maqsadda ota-onalar rolli 

o'yinni tashkil qilishlari va ushbu o'yin davomida uning rivojlanishiga ta'sir qilishlari mumkin. 

Poxudevshaya na 54kg devushka iz Uzbekistana vzorvala internet svoim metodom... Uznayte, kogda vam 

sujdeno razbogatet. Najmite na svoyu datu rojdeniya Akula sobralas sojrat cheloveka, no na pomoщ 

prishel kit Xuddi o'yin kabi, bolalarning yozishga bo'lgan ishtiyoqi ham tasavvur faoliyatidir. Shuning 

uchun ota-onalar farzandlari bilan ertak yozishlari, uning oxirini o'zgartirishlari mumkin. Elementlardan 

struktura yaratish, eskisini yangi kombinatsiyalarga birlashtirish qobiliyati ijodkorlikning asosidir. Bunga 

didaktik o'yinlar va qurilish materiallari bilan o'yinlar yordam beradi. O'yinda shakllangan tasavvur 

maktabgacha yoshdagi bolaning boshqa faoliyatiga o'tadi. U eng aniq rasm chizishda namoyon bo'ladi. 

Bu erda, xuddi o'yinda bo'lgani kabi, bolalar birinchi navbatda qo'l ostida paydo bo'ladigan qog'ozdagi 

to'g'ridan-to'g'ri idrok etilgan narsalarga yoki zarbalarga tayanadilar. Uyda, bolalar kerak vizual faoliyat 

uchun burchak bo'lib, ular o'zlarining ijodiy imkoniyatlarini ro'yobga chiqarishlari mumkin. Shuning 

uchun ham ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish uchun qulay shart-sharoitlar yaratib, maqsadli ishlarni 

amalga oshirish zarur. Va kattalarning ijodiy salohiyati ko'p jihatdan ularni rivojlantirish bo'yicha ish 

imkoniyatlaridan qanchalik foydalanilganiga bog'liq bo'ladi. Samarali rivojlanish faqat oila va 

maktabgacha ta'lim muassasalarining birgalikdagi sa'y-harakatlari bilan mumkin. Shunday qilib, keling, 

yuqoridagilarni umumlashtiramiz. Umumjahon ijodiy qobiliyatlar - bu turli xil ijodiy faoliyatni amalga 

oshirish muvaffaqiyatini belgilaydigan shaxsning individual xususiyatlari, fazilatlari. Insonning ijodiy 

qobiliyatlari zamirida tafakkur va tasavvur jarayonlari yotadi. Shuning uchun maktabgacha yoshdagi 

ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirishning asosiy yo'nalishlari: Ishlab chiqarilgan obrazlar va yo'nalishlarning 

boyligi kabi fazilatlar bilan ajralib turadigan samarali ijodiy tasavvurni rivojlantirish. Ijodkorlikni 

shakllantiruvchi tafakkur sifatlarining rivojlanishi, bunday sifatlar assotsiativlik, dialektik, tizimli 

tafakkurdir. Maktabgacha yosh ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish uchun eng boy imkoniyatlarga 

ega.Shuning uchun bolalar bilan ishlashda ulardan maksimal darajada samarali foydalanish zarur. 
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